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Landsforeningen                                                                                              173/09 

Danmarks civile Hundeførerforening 
Strategisk Formand 
 
                                              
  
TIL: 
HB, 
Udvalgsmedlemmer, 
Lokalforeningerne, 
Postansvarlige, 
RED  
 
 
 
 
Referat fra fællesmøde lørdag 2. maj kl. 9.30 – 16.00 på Hotel Trinity, Gl. Færgevej 30, Snoghøj, 
7000 Fredericia 
 
Deltagere: 
Uddannelsesudvalget: Ulla Vest, Anna Lyngbye, Susan Aino Kjær 
Nordisk udvalg: Knud Lykke Rasmussen, Sanna Iversen, Gert Uldbjerg Frölich, Anders Westh 
Konsulentudvalget: Arne Andersen, Janna Juhler, Svend Erik Jensen. 
DcH-bladet: Maja Hansen, Gitte Bielefeldt. 
Ungdomsudvalget: Charlotte Rønnest. 
Konkurrenceudvalget: Allan Iversen, Stig Hansen, John Stenhøj. 
Ordensudvalget: Kent V. Kristensen. 
Agilityudvalget: Jim Hempel. 
Dommerudvalget: Jytte Kristensen, Klaus Krog, Thomas Ryhave. 
Brugshundeudvalget: Vivi Gilsager, Morten Jensen. 
Hovedbestyrelsen: Torben Kjærbo Ibsen, Erik Hansen, Peder Søndergaard, Hans Jørgen Jepsen, Orla 
Kristensen, Frede Pedersen, Conni Staal, Bodil Walmod-Larsen. 
Referent: Hans Tonsborg. 
 
1. Morgenkaffe 
 
2. Velkomst og præsentation af dagens deltagere 
 
3. Generel information om ”det daglige” arbejde i DcH: 

Strategisk formand Torben Ibsen gennemgik emnerne;  
- samarbejde udvalgene imellem og i forhold til hovedbestyrelsen. 
- Emner til behandling på HB møder, samt deadline for disse. 
- Brug af sekretariatet. Alle henvendelser om hjælp fra sekretariatet modtages selvfølgelig           

   positivt, og vurderes fra sag til sag. 
- Breve ud af ”huset” husk at skrive klart og tydeligt, hvem der er modtager og afsender. 
- E mail. Igen skal man huske at det ikke er smart at videresende mails, der indeholder tidligere  

    korrespondance. Start på en ny mail når der svares. 
- Deadlines skal overholdes. Hvis problemer så kontakt opgavestilleren inden deadline om          

    udsættelse 
 
 
 

 Torben Ibsen 
 Tårupvej 26 
 8963 Auning 
 Tlf.: 9825 8383 
 

14. Maj 2009 
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4.        Hvad rører sig lige nu i HB: 
       Arbejdsgruppe under justitsministeriet: DcH deltager i første møde i Udvalg om hunde, 

under Justitsministeriet den 06.05.2009  
       Mødet er med det formål at klarlægge det fremtidige arbejde i gruppen, men det kan 

naturligvis forventes at den seneste debat omkring farlige hunde bringes op. 
       Forretningsfører Hans Tonsborg er valgt til at sidde i udvalget.  
       Medlemsdatabasen: har kørt utilstrækkelig. En arbejdsgruppe bestående af landskasserer 

Erik Hansen, Kredsformand Peder Søndergaard og forretningsfører Hans Tonsborg har 
defineret ønsker og krav og herefter indhentet tilbud på helt ny database, og arbejder 
videre med opgaven. 
 
Uddannelse for udvalgsformænd og HB: Forslag til uddannelse af dem der varetager 
”lederposter” i DcH, er under udarbejdelse, og kommer forhåbentlig i foråret 2010  
 
Færøerne: Der arbejdes på muligheden for at etablere DcH Færøerne, muligvis med start i 
2010 
Alle udvalg opfordres til at vurdere mulighederne for et samarbejde, samt selvfølgelig få 
set på hvilke opgaver udvalgene kan have/skal løse i den forbindelse. 
 
DcH-shop: Er stadig under udarbejdelse, men p.t. afventes det tidligere bestilte bindende 
svar fra Skat, vedr. beskatning af Landsforening og Kredsene. 
 
DcH vimpel: Er ligeledes under udarbejdelse til overrækkelse i specielle lejligheder fra 
jubilæumsudvalget. Der tilføjes tekst vedr. denne i Orientering nr. 7 i Årbogen. 
Ulla Vest ønsker at der laves en DcH vimpel, til ophængning i flagstang. Hans Tonsborg 
arbejder videre med forslaget. Frederikshavn har i flere år solgt sådanne. 
 

5.       Kontaktpersonernes virke i udvalgene: 
Hovedbestyrelsens kontaktperson i udvalgene er bindeled til/fra HB, og skal/kan bruges 
som sparringspartner hertil.  
Kontaktpersonen, skal nødvendigvis ikke vide alt der sker i udvalget, men det kan være en 
stor fordel at dyrke muligheden for et godt samarbejde. Kontaktpersonen skal inviteres med 
til alle udvalgsmøder, men ikke nødvendigvis deltage. 
Gert Frölich, vil gerne at der udsendes fra HB til udvalgene, hvilke opgaver der er 
udvalgene pålagt rent økonomisk, hvilke forpligtelser har udvalgene? 
Der ønskes ligeledes en proceduremappe der beskriver udvalgenes arbejde og spc. 
samarbejde med landsforeningen og de øvrige udvalg. Samt kontaktpersonens opgaver i 
forhold til udvalgene.  
Bodil Walmod-Larsen, kredsformand kreds 6 udbad sig tilbagemelding fra alle udvalg om 
deres ønsker til/opfattelse af kontaktpersonens rolle og arbejde i udvalget, da hun for HB er 
i gang med at lave en beskrivelse herom. 

 
6.        Landsforeningens fælles målsætning 2010: 

Der var i forsamlingen bred enighed om at målsætningen skal være målbar, skal være 
konkret, skal være dækkende for alle discipliner / aktiviteter i DcH. 
Fokus på det sportslige i arbejdet med hunde. HundeSPORT. 
Fokus på arbejdet med blivende aktive medlemmer. 
Hvor skal DcH være 2015? hvilke programmer, hvilken udvikling skal der arbejdes med? 
Der mangler samspil i arbejdet ml. træner, klub, kreds. 
Det skal være en målsætning som lokalforeningerne virkelig kan bruge aktivt. 
Formandsuddannelse bør etableres. 

Vi skal videre herfra med en arbejdsgruppe. Gruppen skal definere målsætninger. 
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Instruktører/trænerne skal fastholdes efter de er uddannet så de yder noget efter de er 
uddannet. 
Inspiration/oplæg skal komme fra udvalgene ikke fra HB. 
Hvordan aktiveres/involveres lokalforeningerne? 
Der mangler linket til lokalforeningerne for at få dem ”rykket” så de giver nye trænere 
mulighed for at agere. 
Hvordan får vi flere hunde i A og E-klassen og i flere lokalforeninger?  
Fællestræning lokalforeningerne imellem. Der er koncentration omkring de store 
klubber af A- og E-hunde, dette skal ”brydes”. 
Kredsformændene skal tage fat i lokalforeningsformændene for at høre hvad vil de med DcH? 
 
Arbejdsgruppe besluttet etableret, bestående af: 
Allan Iversen 
Vivi Gilsager 
Conni Staal 
Susan Aino Kjær (formand) 
Arne Andersen 
 
Arbejdsgruppen udarbejder forslag til udsendelse senest  15.09.2009 til behandling i 
udvalgene og efterfølgende behandling på efterårets fællesmøde. Endeligt forslag skal 
foreligge senest den 22.11.2009 
 

7.   Nyt fra udvalgene: 
Uddannelsesudvalget. Er i gang med planlægning af nyt hold til kredsinstruktøruddannelse. 
Er i fuld gang med budgetlægning. Herunder ønsker udvalget at have rådighed over eget 
budget uafhængigt af hvilke kurser der sættes i søen. 
Udvalget ønsker at uddannelser som udvalget ikke har indflydelse på, IKKE går ind over 
udvalgets budget/regnskab. 
Ønsker mulighed for at der kan etableres en database til opfølgning på instruktørernes 
uddannelser og virke. Udvalget vil selv sørge for opdatering af databasen. 
 
Nordisk udvalg. Har forsøgt gennem 3 år at afvikle en IPO udtagelse til NOM, sammen med 
Nordisk DM, uden held. 
Nordisk Mesterskab i Finland. Deltagere dommere m.v. er udpeget. 
Ønsker nordiske konkurrencer i kreds 5 og 6 
Der er en tilfredsstillende fremgang af deltagere ved Nordiske konkurrencer. 
 
Konsulentudvalget. Sender gerne konsulenter til dyrskuer, stævner, o.l. hvilket har stor 
markedsføringsmæssig værdi for DcH, men finder det ikke rimeligt at konsulenterne selv 
betaler kørsel til dette. Dette skal selvfølgelig ændres, så omkostningen ligger i 
landsforeningsregi. 
 
DcH-bladet. Vil gerne have oplysninger om arrangementer, så de kan komme ud og dække 
begivenhederne. Redaktionen vil gerne have så meget information som muligt, så der kan 
udfærdiges spændende artikler, så bredt som muligt med artikler af hvad der rører sig i 
hundeverdenen. 

 
Ungdomsudvalget. Er i fuld gang med planlægning af u-lejren, hvor der desværre kan 
konstateres en nedgang i deltagerantallet. 

 
 
Konkurrenceudvalget. Er i fuld gang med eliteturneringen. Vedr. DcH DM er der afholdt 
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1. Formøde og arealgennemsyn. 
Udvalget er ved at se om der skal ske ændringer i konkurrenceprogrammet. 
 
Ordensudvalget. Ser på regelsættet omkring sanktioner, med det for øje, at det skal være 
nemmere at forstå de simpleste regler og paragraffer. 
 
Agilityudvalget. European Open -  EM for alle hunde forsøges etableret sammen med 
DKK, så også ikke stambogsførte hunde kan deltage. 
Fælles DM vil altid ligge 1. weekend i september – hvert andet år er det DcH henholdsvis 
DKK der arrangerer. I 2009 afholdes det af DcH Vejle. 
Udvalget arbejder på agility instruktøruddannelse.  
 
Dommerudvalget. Er i fuld gang med DcH DM – dommerpåsætningen er på plads, og det 
forsøges arrangeret at dommerne kommer mere ud og dømme i de øvelser de skal dømme 
DcH DM i.  
Efterårets dommerseminar er ligeledes under udarbejdelse. 
Har drøftet muligheden for at instruktørerne kører til andre kredse end deres egne, så 
dommerne får nye input. 
Dommerudvalget ønske konkurrencefiguranter med en bedre uddannelse både af hensyn til 
dommerne og også konkurrencedeltagerne. 
Går med tanker om at afskaffe dommersedlerne. 
 
Brugshundeudvalget. Er i tvivl om hvorvidt DcH ønsker at have FCI – da der konstant er 
problemer med at få økonomien til at hænge sammen, i nuværende rammer. 
IPO i NM-udtagelsen. DKK udtager til VM samme weekend. Det er et problem der drøftes 
med DKK. 
Ønsker større aktivitet i Kreds 5 og 6. 
 

8.     Fremtidens DcH – DM og økonomi (DU) 
DU undrer sig over tidligere kredsformands fremlæggelse af et forslag, post nr. 203/08, til 
ny afholdelse af DM, da det vel netop er DM der er DcH’s flagskib. 
Det blev understreget at forslaget var forslagsstillers egne tanker og ideer omkring mulige 
revideringer, og ikke hovedbestyrelsens. 
 

9.      DcH’s intranet: 
Bruges nu af alle udvalg. Det er en god ide at bruge kalenderen aktivt, hvorved det bl.a. kan 
undgås at der er overlappende arrangementer. 
De deadlines der er tildelt via ”opgaver” skal overholdes, da meningen ellers falder helt fra 
hinanden. 
Ønsket om en udvidelse, så det kan bruges i udvalgenes daglige arbejde. Hans Tonsborg 
undersøger økonomien i udvidelse for ca. 50 brugere. 

 
10.      Eventuelt 

Jim Hempel, vil gerne have at kredsformændene tilsikrer at alle indbydelser og resultater 
sendes til alle respektive modtagere.                                                                                          
       

 
 
 

Bodil Walmod–Larsen: det bør overvejes hvordan det skal køre i fremtiden. Det virker ikke i 
dag, og det betyder netop at ikke alle får informationerne. 
Peder Søndergaard opfordrer til at ALLE indbydelser lægges på DcH online, der kan løse 
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opgaven, og dermed problemet. . Det vil være hensigtsmæssigt og spare arbejdsgange i alle 6 
kredse at alle konkurrenceindbydelser, kreds- og landsdækkende, skal lægges i DcH Online fra 
01/01 2010. Derved kan vi undgå at skulle rundsende via mail etc..  
 
Ulla Vest. Har talt med kredsenes uddannelsesudvalg omkring kursusafholdelser, så der sker en 
koordinering. Kan der i den anledning laves en uddannelseskalender?  
Peder Søndergaard opfordrer til at også dette lægges på DcH Online, der er bygget til også at 
kunne løse denne opgave. 
 
Brugshundeudvalget (BHU) ønsker det taget op til overvejelse hvem der skal sidde som DcH 
repræsentant i DKK’s brugshundeudvalg. BHU vender tilbage til HB efter en vurdering 
sammen med nordisk udvalg (NU) – med forslag til hvem der skal sidde i udvalget.                   
                
Forsamlingens holdninger til muskelhunde:  
Maja Hansen foreslår at dem i DcH der skal arbejde med problematikken, tager på et kursus 
der afholdes af forlaget Tro-Fast 17.05.2009 omhandlende emnet. Politisk formand John 
Bermann og Hans Tonsborg tilbydes deltagelse. 
 
 
Venlig hilsen 

Torben Ibsen 


